ta Eugenia apud Ulianum , & emptionem quam fecimus ab
heimerico in eadem villa de Uliano , hoc pacto quod si Ber-

nardus de Sancta Eugenia recuperaret illam emptionem quam
fecimus ab ipso secundum conditionem quae est inter nos &
ipsum

,
prasdicti Sacerdotes cum consilio Episcopi Gerund. 8c

manumissorum nostromm convertant pretium in honorem
quod á dictó Bernardo de Sancta Eugenia recuperabunt de
quo honore fíat quod de ipso honore Bernardi de Sancta Eu-
genia ab ipsis Sacerdotibus diximus faciendum. Item volumus
& mandamus quod praedicti Sacerdotes intersint assidue horis

canonicis nocturnis pariter & diurnis in majori ecclesia nisi

in solemnitatibus B. Mariae & aliis majoribus solemnitatibus

in quibus post Te Deum laudamus dictum in ecclesia majori

vadant ad supradictam Capellam celebraturi matutinas 6c

post celebrationem Vesperarum dictarum solemnitatum va-
dant similliter ad dictam Capellam Vesperas celebrare & quod
etiam celebrent missam in praedicta Capella quilibet in sua

hebdómada pro anima nostra & Bernardi de Sancta Columba
fratris nostri & parentum nostrorum & omnium fidelium de-

functorum. Item dimittimus boves oves & capreas de pariete

rufino ad opus laborationis ipsius loci. Item dimittimUs digni-

tati Episcopali quod habemus ratione Castri de Duabusque-
riis in Ecclesia Sanctse Mariae de Junqueriis, si conquesive-

rit Ídem Monasterium viltebonas respondeatur ei in jure sine

malo plácito & calumnia. Item dimittimus dignitati Episco-
pali jus patronaius quod habemus ratione paternae haeredita-

tis in Capella Sancti Michaelis de Rupe & quidquíd juris ha*
bemus in mansis & molendinis & pertinentiis de Portello quo-
niam A. Vitalis non dedit dictae Capellae emptiones quas fe-

cit in predictis locis & ibi etiam non fecerit prout promisslt

residentiam personaiem. Item dimittimus stabilimento ipsius

Sacerdotis quem mandabit instituí Domina Beatrix de Impu-
riis in Ecclesia Gerund, in quo in presentí instituimus Petrum
Vitalem nutritum nostrum , totum honorem de Franciacho
sicut melius & plenius illum emimus á Berengario de Aquavi-
va, & si quid ibidem moliorabimus & adquisivimus, qui Sa-

Tom. XLIV. Mm
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cerdos intersit assidue honoiis canonicis nocturnis pariter &
diurnis & celebret ter in hebdómada in altari B. Laurentü
6c faciat nostrum aniveisarium annuatim cum suis candelis,

tali videlicet modo quod tantum dontt in die anniversai ü nos-

tri unicuique clericorum qui in canónica recipiunt porcionem

^^dupliciter in d nariis canónica receperit illa die , & ómnibus
«aliis sacerdotibus ibidem institutis & institucndis & illis duo-

»bus qiios instituimus in dicta Capella Palatii donet denario-

?>rum dimidiam porcionem hiis duntaxat síve fuerint cano-
>>nici sive non canonici quibus in matutinis & missa & pro-

íjcessione & ofticiis mortuorum interfuerint
,
quamvis ipsa diae

>?vel ratione intirmitatis vel alia justa de causa nequiverint

«interesse 5 & quod nnllis aliis porcionaiiis nec familiae daré
>'aliquid teneatur." Item dimittimus eidem Sacerdoti mansuni
Agreti de ribolutorum , & faciat inde dúos céreos vel duas
tortas quos elevent in elevatione corpoiis Jesu-Christi quo-
cumque modo missa in altari B. Maiiae celebretur. Item vo-
lumus & ordinamus quod semper Episcopus Gerund. instituat

praedictos tres Sacerdotes , & quod non possit ibidem aliquem
vel aliquos instituere non Sacerdotes vel tales qui in primis

vel secundis proxiniis ordinibus possint in Sacerdotio ordina-

ri 5 & hoc ñiciat intra quindecim dies á tempore quo loca in-

ceperint vaccare. Et si Episcopus contra ordinationem prse-

dictx institutionis in aliquo vel toto faceret
, quod per ipsum

factum fuerit non valeat & ipso jure se ab inde infra alios

quindecim dies Sacrista & Archidiaconus de Rogationibus ip-

sos valeant instituere ea vice , & si tam Episcopus quam Sa-
crista vel Archidiaconus infra dictos quindecim dies ipsos

omisserint institutionem , ad Dominum Archiepiscopum sed

ea vice sit institutio devoluta. Item dimittimus Ecclesiae Ge-
rund. L solidos : item dimittimus unicuique xii presbitero-

rum jam dictoe Ecclesias singulas mazemotinas & ómnibus aliis

Sacerdotibus binos solidos. Item dimittimus Ecclesiae S. Feli-

cis Gerundoe decem solidos
,
operi ejusdem Ecclesiae tx so-

lidos , S. Petro VI solidos, S. Martino vi solidos, S. Danie-
li CL solidos

,
unicuique Ecclesiarum aliarum & hospitalium

Gerundas ccc solidos , operi fratrum minorum de Castilio

apéndices* 275
ne XL solidos , captivis redirnendis L solidos , confratriae S.

Marise Puellarum , x solidos , infirmis de Jurtiano xx soli-

dos, S. Felici de Casinis l solidos, & debituni quod nobis de-

bet. ítem dimittimLis Abbati Villeboaas, quidquid nobis debct

& reddatur ei instrumentum. Item dimittimus in ornamentis

altaris Sanctae Mariae de Rodis vr bacas quas hahet Guillel-

mus de Sancto Petro. Item dimittimus Monasterio Sanctas Ma-
rías de Breda C solidos malgarenses quos ei mutLiabinjus ia

plácito sui Abbatis. Item dimittimus Monasterio S. Feiicis Gi-
xalensis si quid remanserit quod non fuerit nobis pagatum de

frumento quod ei accomodabimus , & ce solidos
,
quos els

mutuavimus & quos expendimus de volúntate majoris & sa-

nioris partis in plácito sui Abbatis. Item dimittimus eleemo-

sinje wS. Marix de Letono vinum nostrum de Bascara propter

illos M solidos
,
quos Domina Raímunda de Cabanellis de

mandato nostro dedit pro anniversario nostro 8c patris & ma-
tris nostrae. Item dimittimus venerabili & dilecto consangui-

neo nostro Abbati de Balneolis copam nostram deauratam &
forcarios & nebularios nostros. Item dimittimus Guillelnio

de S. Petro Bajulo de Pariete ruHno omnes porcos quos ibi

habemus. Item dimittimus Berengario de Villario & Berenga-

rio de Clave omnes porcos , capras & oves de Duobusejueriis

médium per médium , & retinemus nobis & habere volumus
dictum Berengarium de Clave pro paterna & materna here-

ditate , & voluimus ipsum esse de dominio Castri de Duobus-
queriis & lauiamus 8c concedimus dicto Berengario de Villa-

rio totam bajuliam de Duobusqueriis quam sibi donavimus 8c

concessimus dum vixerit. Item facimus franchum Se libcrum

ab omni dominio nostro Petrum filium Raimundi de Arge-
monte , 8c reddatur ei instrumentum quod idem nobis fecit.

Item volumus 8c mandamus quod honor de Villavela 8c quid-

quid ibidem habemus per praedictos manumissores nostros vc n-

datur salvo jure Monasterii S. Feiicis Guixalensis, 8c precium
illius honoris ad cognitionem ipsorum in missis canendis vel

eleemosina expendatur , 8c totum Dominium quod Domina
Bereogaria de Burgo nobis fccit, si supervixerit nobis ei rcn-

datar. Item dimittimus Raimundo uxori Artaili de S. Lau^
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rendo xxx migerias bladii. Item pro nocturnis & diurnis of-

fitiis omissis vel negligenter cantatis vel lectis ^ & pro ordi-

ne nostro omisso vel negligenter vel nobis existentibus in

pacto facto & pro.... oblitis vel non prout debuimus confec-

tis 8c pro poenitentis non ut debüinius servatis vel negligen-

ter factis , & pro tempore vitse nostrse malo vel inutiliter

vel negligenter expresó , & pro bono omisso quod faceré de-

buimus & non fecimus dimitrimus quidquid aliud in bonis

nostris vel de bonis nostris poterit haberi vel reperiri ut inde

fiat eleemosina secundum distribuüonem & cognitionem ma-
numissorum nostrorum sub tali forma quod si mobilia nos-

tra non suficerent ad solutionem debitorum nostrorum & le-

xiarum & ad restitutionem injuriarum seu malefactorum te-

neant tamen & tandiu Castrum de Duobusqueriis & Villam
de Crespiano & de Pedriniano & anniversarlum nostrum de
Franciacho & honorem de Majoricis cum ómnibus aliis ho-
noribus" & emptionibus superius nominatis doñee debita nos-

tra & lexia solvantur & injurias plenissime restituantur , &
quidquid ibi instituerint vel íirmaverint rata omnia in perpe-

tuum habeantur ac si á nobis essent facta. Et si hsec ultima

nostra voluntas non valeat jure testamenti volumus quod sal-

tim valeat jure codicillorum vel alterius ultimas voluntatis.

Actum est hoc Idubus Novembris anno Domini M.CC.XL.V.
Sig t num Guillelmi Dei permissione Gerunden. Episcopi.

Egto G. de Montegrino Gerund. Sacrista subscribo, t Rai-

mundus de Monterubeo Gerund. Archilevita. Ego G. de Cer-
viano Gerund. precentor subscribo. Sig t num Petri de Cas-
tronovo.tR.de Abinione Gerund. Canonicus. Sig t.num B. de
Chaxanis. E t go Gaufridus de Impuritanensis Archilevi-

ta subscribo. Ego R. Abbas S. Felicis Gerundae subscribo t-

Ego G. Raimundi de Abinione subscribo. Etgo G. de Car-
tiliano subscribo. Sig t num A de Mimana. Sig t num Guillel-

mi de Corneliano Gerunden. Canonici t Berengarius de Lo-
custaria Sacrista secundus. t Berengarius Presbiter Canonicus
Gerund. Ego Berengarius de Saltu Presbiter Thesaurarius qui
hoc firmo. Sig t num Guillelmi Gaufredi Gerunden. Pr.esbi-

teri Canonici. t Ego Bernardus de Gallicantu Gerunden. Ca^-
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nonicus subscribo, t Ego Arnaldus de Olivls Gerunden. Pres-

biter & Canonicus subscribo, t Berengarius de Falqueriis Ge-
runden. Presbiter & Canonicus. t Guillelmus de Letone Pres-

bíter rogatus testis subscribo, t Arnaldus Isarni habens locum
Presbiteri Canonici Gerunden. subscribo, Berengarius de Vil-

lanova. Ego B. de Voiestar Presbiter & Canonicus Gerunden.

subscribo, t Petrus Vitalis Notarius Domini Episcopi qui haec

scripsit. . . quadam dictione rasa & humectata in octava linea

& alia in trigessima linea & cum quibusdam dictionibus

subscriptis in trigessima nona & in quinquagessima linea die

& anno quo supra. Egto Petius Cammany Notarius publicus

Domini Petri Dei gratia Episcopi Gerundensis hoc translatum

continens quinqué paginas presentis quaterni vel parum ma-
jus cum original! suo fideliter comprobatum scribi feci &
clausi cum supraposito in sexta linea primas paginae ubi dici-

tur quam inmobiles , & in prima linea tertias paginae ubi di-

citur secuta , & in sexta linea ultimae paginge, ubi ponitur. A^
& tamen supraposito etiam in ultima linea quartse paginae ubi

dicitur omnia,

Mendosi originalis mendosam copia copiam nobis ohlatam

exhibemus ,
quam cum ex conjecturis corrigere conati sumus

mendossiorem forsam reddimus^.